
 

Jak snadno a rychle objednat poštovní schránku od P Obox24? 
1. Vyberte si u nás schránku, která vám nejvíce vyhovuje. 

BASIC – Ideální řešení pro všechny, kteří odjíždí na 1–3 měsíce mimo Českou republiku. 
Vaše zásilky bezpečně uschováme na recepci, kde si je můžete vyzvednout v pracovních 
dnech od 9.00 do 18.00. 

PObox24 – Pokud dáváte přednost uložení pošty do samoobslužného boxu, je pro vás tato 
služba jako stvořená. Její hlavní výhodou je, že si můžete zásilky vyzvednout 24 hodin denně 
na pražské adrese se skvělou dopravní dostupností. A pokud předáte klíčky od schránky 
někomu z rodiny, klidně vás v tom může zastoupit. 

TRANSFER – Oblíbená volba klientů, kteří chtějí mít svou poštu k dispozici i na cestách. Vše, 
co přijde do vaší schránky, pečlivě uschováme a jednou za týden přepošleme na udanou 
adresu. Na rozdíl od České pošty doručujeme jak v rámci ČR, tak do zahraničí.  

SKENOVÁNÍ – Doplňková služba, která zahrnuje otevření zásilky, skenování obsahu a jeho 
přeposlání na e-mail zákazníka. Skenování si můžete podle potřeby doobjednat ke všem 
našim tarifům. 

2. Vybranou poštovní schránku si objednejte na webu www.pobox24.cz. Nezapomeňte také 
uvést, jak dlouho budete našich služeb využívat. 

3. Na základě objednávky vám e-mailem zašleme předvyplněné formuláře pro vyřízení dosílky a 
průkazky příjemce. Tyto formuláře dvakrát oboustranně vytiskněte a vyplňte. 

4. Uhraďte poplatek za poštovní schránku bankovním převodem, v hotovosti na naší recepci 
nebo přes Western Union. 

5. S vyplněnými formuláři navštivte libovolnou pobočku České pošty. Nechte si vyhotovit 
průkazku příjemce a aktivujte dosílku. 

6. Osobně nebo poštou doručte průkazku příjemce na adresu recepce PObox24. Stačí tento 
doklad vložit do obálky a poslat jako obyčejné/doporučené psaní. 

7. Jakmile obdržíme vaši platbu, ihned zaktivujeme objednanou poštovní schránku. Nyní již 
můžete uvádět adresu PObox24 jako svou vlastní. 

Vzor vaší nové adresy: 

Karel NOVÁK 

Pobřežní 95/74 

Praha 8  18600 

Česká republika 

8. Zřízením dosílky a průkazky příjemce máte vystaráno a můžete klidně odjet. Šťastnou cestu! 

 



 

Jak dále postupovat? 

1. Navštivte libovolnou pobočku České pošty a vyřiďte si průkazku příjemce. Jako oprávněné 
zmocněnce vyberte osoby, kterým důvěřujete. Jednorázový poplatek je 50–100 Kč (podle 
počtu příjemců). Maximální platnost průkazky jsou tři roky. 

2. Dle potřeby aktivujte také dosílku a přesměrujte svou poštu na novou adresu, kde ji za vás 
někdo převezme (rodiče, přátelé apod.). Po uplynutí maximální lhůty šest měsíců je nutné 
dosílku prodloužit. Cena této služby je 100 Kč za měsíc. 

3. Přeposílání zásilek do zahraničí Česká pošta neumožňuje. Zkuste se domluvit s někým z 
rodiny, aby vám dopisy a balíky jednou za čas nechal doručit. Můžete využít i poštovní 
schránky TRANSFER od PObox24. 

 


